

2023.

Halbjahresabschluss

Bilanz.

	ungeprüft	geprüft
	30.06.2023 CHF	31.12.2022 CHF
Aktiven		
Flüssige Mittel	5'691'275.03	5'461'071.91
Forderungen gegenüber Banken	138'652.35	134'714.45
Forderungen gegenüber Kunden	3'089'870.00	3'090'017.50
Hypothekarforderungen	63'022'700.00	62'808'150.00
Handelsgeschäft	0.00	0.00
Finanzanlagen	1'776'275.00	2'276'275.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	75'150.95	23'600.70
Beteiligungen	8'080.50	8'080.50
Sachanlagen	707'319.50	715'004.00
Sonstige Aktiven	5'012.70	7'247.90
Total Aktiven	74'514'336.03	74'524'161.96
Total nachrangige Forderungen	0.00	0.00
Passiven		
Verpflichtungen gegenüber Banken	0.00	0.00
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	64'055'095.09	64'235'870.16
Passive Rechnungsabgrenzungen	174'456.70	50'265.60
Sonstige Passiven	0.00	784.40
Rückstellungen	280'000.00	280'000.00
Reserven für allgemeine Bankrisiken	2'960'000.00	2'960'000.00
Freiwillige Gewinnreserve	6'997'241.80	6'885'162.56
Gewinn	47'542.44	112'079.24
Total Passiven	74'514'336.03	74'524'161.96
Total nachrangige Verpflichtungen	0.00	0.00
Ausserbilanzgeschäfte		
Unwiderrufliche Zusagen	3'155'092.00	2'952'400.00



Erfolgsrechnung.

	ungeprüft	ungeprüft
	01.01. – 30.06.2023	01.01. – 30.06.2022
	CHF	CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	446'663.21	298'387.30
Zins- und Dividendertrag aus Finanzanlagen	15'252.45	8'864.55
Zinsaufwand	-151'958.00	-8'386.23
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	309'957.66	298'865.62
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0.00	0.00
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	309'957.66	298'865.62
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6'239.00	6'423.55
Kommissionsaufwand	-134.65	-269.30
Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	6'104.35	6'154.25
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	4'524.15	1'498.48
Übriger ordentlicher Erfolg		
Beteiligungsertrag	749.35	749.35
Liegenschaftserfolg	14'269.35	-387.90
Anderer ordentlicher Ertrag	16'007.37	16'724.15
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	31'026.07	17'085.60
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-152'865.85	-153'968.40
Sachaufwand	-144'203.94	-130'725.71
Subtotal Geschäftsaufwand	-297'069.79	-284'694.11
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	0.00	0.00
Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0.00	0.00
Geschäftserfolg	54'542.44	38'909.84
Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0.00
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0.00	0.00
Steuern	-7'000.00	-6'500.00
Halbjahresgewinn	47'542.44	32'409.84